<sup>a</sup> Hoc. Titius ædificabat in quodā solo. ego dicebā eum nō iure ædificare. ipse econtra dicebat qđ de iure ædificabat. quærebatur ab Vlpiano, an ego possim ei cōtradicere nuntiando? Et respon.

qud siue iure siue iniuria ædificetur, qđ possim ei nūtiare: & hoc per quodā edictum prætoris: sed tamen debo postea remittere nuntiatiōem quatenus non habeo ius prohibendi. Accursius.

<sup>b</sup> Edicto. scilicet de operis noui nūtiatiōne. id est hoc interdicto, cuius duo sunt capita: vt. j. eo. prætor. in prin. &. §. deinde. & prophetizat hīc Vlpia. qui prius facit expositionē edicti, quām ponat ipsum. sic & alias. §. de capi. de. l. ij. in prin. & alias s̄. p̄. s̄. m̄: vt. §. quod quisque iur. l. j. in prin. &. §. de pac̄. l. j. in princip.

<sup>b</sup> Edicto. quod est. j. eo. l. prætor. j. respon. quod interdictum appellatur: vt in. l. prætor. §. j. &. §. hoc interdictum. Sed certè ibi non permittitur nuntiari. Sed dic, eo ipso qud mandat destrui factum post nuntiatiōem, videtur permittere nuntiari.

<sup>c</sup> Permittitur. id est statuitur. in Floren. cod. promittitur.

<sup>d</sup> Iure. id est iustē: quia sit ei ius ædificanti.

<sup>e</sup> Iniuria. id est non iure: vt instit. de iniur. in prin.

<sup>e</sup> Iniuria. id est iniustē.

<sup>f</sup> Opus. quod ex postfacto apparebit. s. cognita veritate. Accur.

<sup>g</sup> Fieret. nouum. nam aliquid iure permittitur in veteri opere, quod non in nouo: vt. C. de Iudeis. l. fin. ibi, illud etiam, &c. alioquin contra: vt infra ea. l. §. si quis ædificium, aliud est enim, &c. vt infra de iti. auctūque pri. l. ij. §. penult.

<sup>h</sup> Per nuntiatiōem. legitimā, quæ teneat ipso iure: nam quādoq; ratione personæ nuntiantis nō tenet: vt quia pupillus vel seruus: vt. j. e. l. de pupillo. in prin. &. §. j. quādoq; ratione rei: vt. j. eo. de pupillo. §. si quis riuos. &. §. præterea. &. §. totiēs. & l. qui viā. quibus casib⁹ potest sperni nuntiatio. at vbi hēc nō impediūt, tenet nuntiatio, licet nūtiator ius nūtiādi nō habeat. Potest tamē ille qui facit opus, quærere quare nuntiet. & si causam nō exprimat, potest ædificare impunē: sicut dicimus in libello causam exprimendā: vt ar. C. de edi. diui Hadri. tol. l. fi. §. finautē. &. §. de trāscac. l. cum hi. §. in causa. &. j. eo. de pupillo. §. totiēs. &. §. qui nūtiat. & in teste: vt in auth. de testi. §. sancimus. Sed ar. cōtra. §. ad Treb.

<sup>a</sup> Solue istd l. quia poterat. <sup>a</sup> ADDIT. Tu dic, hoc dictū non esse indistinctē verū: quia in libello personalis actionis debet inseri causa, non in

libello realis. ita no. Bart. in. l. an eandē. §. a. ctionē. §. de except. rei post Dy. hīc iud. & in. l. j. de eden. gl. & doc. in. l. generaliter. de nu. pec. Ang. & quod ibi re- Pe. de fu. in. l. si fidecōmissum. §. de iudi. glo. & Alexā. post Bart. in pudiādo ne- alleg. l. j. col. iij. vers. sed quārō qualiter. §. de eden. Ang. in. §. illud. in vlt. col. in authen. de exhi. & intro. reis, colla. v. Panor. post Io.

And. in. c. significantibus extra de libel. obla. hīc grauatædificatē, & Lanfran. de Oria. in. sed certè ibi videtur ḡa- c. quoniam contra fal- uare lega- sam. §. petitiones. num. tarios: vt. l. ij. versi. causa remota. si nemo. de testa. tu. at.

& sequen. extra de proba. <sup>i</sup> Deinde. repete, permittitur hoc edicto vt remitteretur, &c. Sed certè hēc remissio non fit ex eodem edicto, sed alio quod est. j. e. do. damnū: prætor. §. deinde. vnde malè videtur sic repeti. Respon. eo ipso qđ hoc edictū quod est in princ. l. j. eo. prætor, dicit destrui quod fit ante remissionē: videtur permettere b fieri remissionem: vt arg. j. de ma. test. si quis locuples. in fin. &. §. de eden. si quis ex. §. prohibet. Vel dic, remitteretur. s. alio edicto quod non habemus. <sup>k</sup> Remitteretur. si iure opus fiat ex hoc edicto, vel ab eo data satisfactiōne nuntianti.

<sup>l</sup> Eatēnus. imō & in eo quod iustē nuntiat, præstata satisfactiōne fit remissio: vt. j. e. prætor. §. hoc interdictū. &. j. eo. de pupillo. §. si is cui. &. j. de remis. l. j. Vel expone eatēnus, pro ideō: & quatenus, pro quia. & supple, & hoc palam patebat: quia nullā causam nūtiādi corā iudice dicebat: vt quæ pro nulla habetur: & ideō fit remissio c etiā sine satisfactiōne. Vel dic secūdō eatēnus. i. vsq; ad tēpus: quatenus. i. vsquequo iudex cognoverit & pronūtiae- rit, liceat ædificare vel nō: & potuit nūtiare vel nō: & hoc præstata satisfactiōne de demoliēdo in principio cogitationis: & sic statim pendēte cognitione ædificat. <sup>d</sup> Ex quo autē pronuntiauerit: aut destruetur quod est factū, aut libere faciet qđ volet. Vel dic ter- tiō, cū deberes seruitutē altius nō tollēdi vltra. x. pedes, & tu iam circa. viij. fecisses: nūtiaui ne vltra procederes: venisti corā iudice. cūm viderit iudex qđ nondum feceris vltra id quod tibi licet, nec me habere causam vllā nūtiādi, nisi in eo quod vltra fieret: etiā sine satisfactiōne faciet remitti, cūm videat me calumniari. <sup>e</sup> Vel dic quarto, nō haberet. i. oblata satisfactiōne & nō recepta, nil dicit: securis si diceret, hodie cōstat, &c. vt. §. vt in pōf. le. l. si is à quo. <sup>f</sup> f] Displacet quia tunc nō remitteretur prohibitio: licet satisfare vellet. <sup>f</sup> Vel B. dic quintō, nō haberet quatenus, id est in totū. nam præstata satisfactiōne, in nullo videtur habere ius nūtiādi; & sic in totū remittitur. Vel sexto potest ponи exemplū in seruitute urbana: & sic in rebus incorporalibus. nam cūm deberē seruitutē altius nō tollēdi vltra. x. pedes, ædificauit vsq; ad. viij. postea denuntiasti calum- niosē. potero quærere per iudicē nūquid ædificauerim vltra. viij. cum tibi debeā seruitutē altius nō tollēdi vltra. x. & si dixerit qđ non: permitteret quod ego ædificem vsq; ad. x. vltra non. In corporalibus hoc modo: cūm denuntiasses mihi nouū opus in loco qui erat. xx. pedū per longū, potero quærere per iudicē nunquid habeas ius in. xij. & si inueniet qđ non: permittes qud ædificē in xij. & i. viij. nō dicit, pro ea parte pro qua veritate inspecta tenuit nuntiatio, remissio non fit omnino, cūm ex stipulatu teneatur ad demoliēdū, sed pro ea pro qua nō tenuit, omnino tenet præstata satisfactiōne. licet enim ad totum interponatur stipulatio: ad eam tamen partē in qua nuntiatio fieri non debuit, nō committetur. Poteſt agi & aliis modis ad demoliēdū: quos dic vt not. j. e. prætor. §. nōnulli. & hoc prout habes in litera nō. sine eo plana eset, & dices, haberet ex persona sua: quia liber & maior est: vt. j. e. de pupillo, in prin. &. §. j. & ratione rei: vt. j. e. qui viam. Sed videtur huic r̄n. prout habes nō, cōtra. j. de remis. l. j. §. j. hīc enim dicit re- missionē nuntiatiōis fieri quatenus ius prohibendi non habuit nūtiator: ergo nūtiatiō nulla. sic ergo debet esse remissio nulla. vt in cōtrario: Respo. equiuocatio est seu duplex expositiō in hac oratione: iste non habet ius prohibendi. nam si dicas non habet: quia aduersarius habet ius ædificanti: sic hīc loquitur. nam licet inspecta veritate non habeat ius prohibendi, tamen ius permittit ei nūtiare si est maior & liber, & res habilis super qua nūtiatur: & sic aliud est nūtiare posse, & aliud prohibere cum effectu finaliter. quo factō si satisfetur, remittitur nūtiatiō, quatenus ius prohibendi non habuit, veritate inspecta. Si non satisfedit, destruetur quod postea fit: vt. j. eo. l. prætor. Secundo modo accipit dicta oratio, non habet ius prohibendi, quia non valet ratione personæ nuntiantis: quia seruus vel pupillus: vt. j. e. de pupillo. §. nuntiatiōne, in princ. &. §. seruo. vel ratione ipsius nuntiatiōnis inepit factā, quia non fit in re præsenti: vt. j. eo. de pupil. §. nuntiatiōne, vel ratione rei: vt. j. eo. de pupil. §. si quis riuos. &. §. seq. & l. qui viam. quibus casib⁹ nec nūtiatiō tenet: & per consequens nec remissio: vt in cōtrario: & sic non habere ius prohibendi, accipit duobus modis. sic affirmatiua. i. habe-

d] Reproba-  
tur etiam  
per Bart.

e] Et malē  
secundū  
Bartol.

f] Displacet

qui erat. xx. pedū per longū, potero quærere per iudicē nunquid habeas ius in. xij. & si inueniet qđ non: permittes qud ædificē in xij. & i. viij. nō dicit, pro ea parte pro qua veritate inspecta tenuit nuntiatio, remissio non fit omnino, cūm ex stipulatu teneatur ad demoliēdū, sed pro ea pro qua nō tenuit, omnino tenet præstata satisfactiōne. licet enim ad totum interponatur stipulatio: ad eam tamen partē in qua nuntiatio fieri non debuit, nō committetur. Poteſt agi & aliis modis ad demoliēdū: quos dic vt not. j. e. prætor. §. nōnulli. & hoc prout habes in litera nō. sine eo plana eset, & dices, haberet ex persona sua: quia liber & maior est: vt. j. e. de pupillo, in prin. &. §. j. & ratione rei: vt. j. e. qui viam. Sed videtur huic r̄n. prout habes nō, cōtra. j. de remis. l. j. §. j. hīc enim dicit re-missionē nuntiatiōis fieri quatenus ius prohibendi non habuit nūtiator: ergo nūtiatiō nulla. sic ergo debet esse remissio nulla. vt in cōtrario: Respo. equiuocatio est seu duplex expositiō in hac oratione: iste non habet ius prohibendi. nam si dicas non habet: quia aduersarius habet ius ædificanti: sic hīc loquitur. nam licet inspecta veritate non habeat ius prohibendi, tamen ius permittit ei nūtiare si est maior & liber, & res habilis super qua nūtiatur: & sic aliud est nūtiare posse, & aliud prohibere cum effectu finaliter. quo factō si satisfetur, remittitur nūtiatiō, quatenus ius prohibendi non habuit, veritate inspecta. Si non satisfedit, destruetur quod postea fit: vt. j. eo. l. prætor. Secundo modo accipit dicta oratio, non habet ius prohibendi, quia non valet ratione personæ nuntiantis: quia seruus vel pupillus: vt. j. e. de pupillo. §. nuntiatiōne, in princ. &. §. seruo. vel ratione ipsius nuntiatiōnis inepit factā, quia non fit in re præsenti: vt. j. eo. de pupil. §. nuntiatiōne, vel ratione rei: vt. j. eo. de pupil. §. si quis riuos. &. §. seq. & l. qui viam. quibus casib⁹ nec nūtiatiō tenet: & per consequens nec remissio: vt in cōtrario: & sic non habere ius prohibendi, accipit duobus modis. sic affirmatiua. i. habe-

re ius

# De operis noui nuntiatione.

6

re ius prohibendi, duobus modis dicitur: vt ecce si ædifices altius: siue habeam ibi seruitutem, possum nuntiare inspecta veritate: siue non, possum inspecta permissione iuris: & utroque casu tenet nuntiatione, & tenet remissio: & sic hinc loquitur. si non habetas non (vt quidam libri habent) tunc nullum est contrarium. Sed pone te ædificare in prædio

rustico: siue possum te prohibere inspecta veritate, quia seruitute ibi habeo: siue nullam ibi habeo, nullo casu potero denuntiare de iure. & sic possum in seruitute urbana inspecta veritate. Item inspecto iure permittente: vt infra eo. de pupillo. §. sextus.

\* Perperam in quibuslibet libris deest negatio. An. Au. l. r. ca. 3.

† Vide An. Aug. lib. 3. emend. ca. 9. vbi docet hæc verba multis modis esse corrupta.

Prohibe posse diuersis modis capit.

a] Ultra Bar hic de ista dictione hoc, addegl. in c. l. in prin. de coll. in prag. san. Tu addi melius glo. & Bar. in l. omnia. §. cū ita. §. de le. r. & in l. legata inutiliter. eo. tit. & in l. l. §. his itaque. & ibi Bal. C. de ca- du. tol.

b] Nihil est, secundum Bar. c] Olim, duo tempora signifikat glo. habes in l. nec emptio. §. r. s. de cō- trahē. emp. & Cat. in cle. l. s. 2. de iuriū. & vtrū subaudiatur, vide gl. in l. eius qui. & ibi omnino Alex. post gl. §. si. cer. pet.

c] Inductum. accipe. infra hoc est aduersus ea. f] Præterita id est perfecta: vt. j. e. l. §. si quis ædificium. nisi in casu: vt. j. e. l. de pupillo. §. si quis ipsi. Vel dic, ibi b] præcessit nuntatio. Accursius.

g] Facta sunt ad superius, non ad prox. vt supra dictum est. h] Ne fiant. id est ne perficiantur. i] Si quid. id est si quod opus. nam de perfecto dicit. k] Edictum. quia præteritum est.

l] Transendum. non ergo concurrit hoc interdictum cū illo. Sed contra. j. e. l. prætor. §. nonnulli. Sed dic, pro eo q̄ datur illud quod vi aut clam pro factis operibus denuntiatione facta, nulla tamen secuta remissione: datur & istud. s. post prohibitionē. sic concurrit vñ cum altero: vt in contrario: vt infra quod vi aut clam. l. si alias. §. ij. est tamen hoc perpetuum, illud annale: vt. j. e. l. prætor. §. hoc interdictum. & infra quod vi aut clam. semper. §. hoc interdictum. Item hic exigitur vt in opere præsenti fiat nuntiatione: vt infra eo. l. de pupillo. §. nuntiationem. ibi non: vt. j. quod vi aut clam. l. §. sed si quis. Item illud quando fieret clam, hoc non. Item hoc ad futura opera, illud ad præterita: vt hinc.

m] Ad interdictū. s. illud quod est inuentū pro eo quod, &c. Azo. n] Olim factum, aliás deficit olim, & bene. nam olim præteritum & futurum tempus significat c] sed si habes, olim erit. i. factum d] fuisse dicetur.

o] Vt restituatur. id est destruatur. p] Et quod in loco sacro. repete, & erit transendum ad interdictum quod est ne quid in loco &c. de hoc & de sequentibus dic agi ex secundo capite: vt. j. de interdi. l. ij. §. interdicta. & infra ne quid in flu. pu. l. j. §. pen.

q] His interdictis. qualibet in suo casu locum habente. sed quod vi aut clam in qualibet: vt infra quod vi aut clam. l. vim facit. §. si. & hoc si denuntiatione non præcessit. si autē denuntiatione præcessit: tunc & hoc interdicto agitur actione in factum, vt destruatur.

r] Restituetur. id est destruetur. f] Nuntiatione. quatuor dicit usque ad. §. in operis. vbi, & cui possit denuntiari, & per quem, & aduersus quos.

t] Additionem. quia iactu lapilli e vel voce fieri potest: vt. j. e. de ff. Nouum.

A pupillo. §. meminisse. Sed cōtra. j. e. de pupillo. §. qui opus. sed ibi solues. & fa. supra de condit. institu. l. quæ sub conditione. §. fin. & de eden. l. j. §. edere.

t] Additionem. s. cūm ipsa fit, sed ex post facto sic: vt. j. e. l. de pupillo. §. qui opus. & sic soluitur contrarium.

u] Etsi. i. quamuis.

x] Eum. l. prætorem.

y] Nuntiationem. ex hoc edicto.

z] Alieno. l. procuratorio, etiam sine mādato: dummodo de rato caueat, vel dominus ratū habuerit: vt. j. quod vi aut clā. l. prohibere. in princ. vt dices. j. e. l. de

pupillo. §. qui procuratorio. vel dic cū mādato. vnde neg. gestor nō nūtiat, cū hoc edictum habeat instar actionis.

a] Omnibus diebus. etiam feriatis. de aliis enim qs dubitat: q. d. nullus. & hoc ideo, quia non est necesse prætorē adiri. s. in duabus: sed in tertia quando per prætorem, sic: vt infra de adul. l. miles. §. sexaginta. Sed ar. contra supra si quis in ius voca. l. ij. §. fi.

b] Absentes. quorū nomine edificatur, secundū Io. & etiā sensu carētes: cūm fiat in rem: non in personā: vt. j. e. l. de pupillo. §. nuntiationē. & l. operis. & l. sequen.

c] Ignorantes. Sed nūquid minor poterit restitui, si ædificauerit? Respon. non: cūm non expeditat sibi in eo statu rem esse, in quo erat cū ei denūtiabatur: sed im-

pēsa sic, vt præstet patiētiā. ADD. 1. Dic q̄ istud dictū glo. est verū, secundū Bar. quando minor contra iustitiā ædificauit: tunc potest restitui, secundū Dy.

d] In operis nuntiatione. simplici verbo facta.

e] Aduersarum facimus. si nos possidemus: vt. j. quod vi aut clam. si alias. §. ait Julianus. & est verum, si verbis facta fuit nuntiatione, sed si per prætorem, vel per iactum lapilli, contra erit: quia facimus cū possidemus: vt. j. e. l. de pupillo. §. meminisse. Sed quare amitto, cū per verba nuntio? Rñ. quia meticolosus videor, & quasi sibi deferere. secus vbi audacter per iactum lapilli, vel per prætorem: vt. j. de acqui. pos. l. ij. §. in admittenda. & l. si id quod. §. fi.

f] Remissione. tacitē, eo q̄ satisfatio recipit vel expressè facta. Azo.

g] Agere. interdicto. ne vis fiat ei.

h] Edificatum habere, interdicto, vti possidetis. & vel illo, ne vis fiat ei. de quo habes. j. e. l. prætor. §. deinde.

i] Actionem. redditā ex illo interdicto, ne vis fiat ei, &c. vel vti possidetis: hoc ideo, quia spernit edictum & nuntiationem. Azo.

k] Interdictum. quod est. j. e. l. prætor. in prin. & quod vi aut clā: vt. j. e. l. prætor. §. nonnulli. & j. quod vi aut clam. l. j. §. quid sit vis.

l] Restituendo. i. destruendo.

m] Ignorās. dūmodo habeat istar quoddā operis: vt. j. e. l. stipulatio. §. op. quę est cōtra. ADD. 1. Solue secundū Bar. & dic q̄ istud interdictū habet plura remedia. vñ est demolitoriū, & tūc oportet q̄ habeat instar alicuius operis. & sic loquit. d. l. stipulatio. §. opus. sed quātū ad edictū phibitorū, tūc sufficit q̄ sit op. inchoatū: vt l. de pupillo. §. nuntiatione. ibi, si inchoet. & l. prætor. §. siue autē. j. e.

n] Quod opus fieret. sicut forrē turris, vel ecclesia, vel aliquod opus, cum aduersarius paret se ad ædificandum.

o] Comittunt. i. cōmittere possunt. nec enī cogūtur: vt subiicit. Itē & cōmittūt vt in arbitratorē, vt suo arbitratu fiat vel nō fiat opus, destruat vel nō. nō vt in arbitrū. hoc enim fieri nō possit: vt. s. de arb. l. fi. & l. sed si in seruū. §. si quis index. sic in auth. vt diffe. iudi. §. si tamē. col. ix. & C. de iud. apertissimi. & in aut. si verdō cōtigerit.

p] Irrigationi. vt in arbitratorē, vel dic, in iudicem, si incōrinenti

A ij

f] Doc. hinc, & maxime Bar. vbique in discursu istius tit. dicūt tres esse nūtiationes i sed dic q̄ sola & vñca vera est nūtiatione. l. verbalis. Bolog. g] Glo. ista reprehendit cōmuni ter: quia nō cōgruit literā secundū Alexan.

petatur cognosci: quod sit hodie usque ad tres menses.

a Cum aduersario. fine praetore.

b Opus. supple & fecit.

c Cōventionis. id est pacti exceptio pro opere quod sit in priuato, non in publico. Accursius.

d Exceptio. si ille ædificauit, & tu agis ut destruatur.

Fadem que-  
stio. in l. 7. §.  
6.3. de pa-  
ctis.

e Dandā. vt & j. quod vi aut clam. l. iij. §. sed & si permisit. & §. non tātum. & l. vim facit. §. tādiu. & hoc nisi nuntiatum super rep. sit: vt. §. de pac. l. iurisgentium. §. si paciscar. & j. quod vi aut clā. l. iij. §. planē.

f Periculum. quod fecit opus post remissionē.

g Pactio. i. remissio nūtiationis.

h Priuatorum. de opere faciendo post prohibitiōnem prætoris.

i Iussi. quod est ut nō fiat post nūtiationem: aliás destruatur: \* vt. j. eo. prætor. in princ.

a] Concoct. tex. in c. 2. k Prætoris. quod est ut Est tamen destruatur factum post dabilis cau- tela, quod nihilominus spreta denūtiatiōe sit ædificatū, non demoliatur opus post noui operis nūtiationē factā: peta. l. quidā. & si quis cāu. l. ij. in princ. & §. de adi. leg. legata inutiliter & §. de vſufru. l. si vſus- fructus. §. denique. ibi, sed si inter duos. Et no-

quā ponit ageret, vt in criminibus Bal. consilio suo. 33. inci. proponit q̄ pēnā imponat quan- fuit duplex nūtiatione. vbi agit prætor vt reo sanguinis: vt. C. de trāf- vel. l. quam refert & se- quitur do. & m A quibus. i. à qua preceptor meus int. ll. latio de plurali ad singu- lare: sic & C. de ser. reip. manū. l. titulo. & C. de in ius vo. l. fi. & in Maynus hīc in 2. col. ver. procuratorem. §. mandati.

4. notabili- ter limita & n Aut edificando. de nouo. Tho. Ferre- o Detrahendo. aliás detrahendo: vt fossam fodiendo. aliás destru- tuis in suo endo. & est sic. §. de vſu. haētenus. §. fina. & l. quamuis. secus si fa- tracta. cau- telarū. cau- sas non mutatur: vt. j. eo. l. si quis. & fa. j. eo. l. prætor. §. siue. §. inci. text° o Detrahendo. scilicet veteri operi eminenti in quo repercutieba- sunt expref- fsi. & notaui tem debebat.

P. nor. no- minis quo. §. q Coniuncta sunt. i. coniungenda sunt. nam ad futura pertinet: vt in c. intelle- supra eo. §. j.

ximus nu. 9. r Demolitio. da exemplum vt. §. de ser. v̄rba. præd. l. si arborem. §. in versi. ve- nit. destrue- dū. extra co. f Faciat. id est aliquid operetur: vt largè hīc accipiatur.

t Ad ea opera. scilicet sola, sed non omnia. nam non vt infra ea. l. §. si quis ædificium vetus. nec supra ea. l. §. j. nec si non habeat ini- star operis: vt infra eo. l. stipulatio. in. §. opus.

u In solo. ad hoc vt in eodem solo permaneant. supradicta autem & si circa solum fiunt, in solo tamen non permanēt. Sed videtur contra. j. quod vi aut clā. l. si aliis. §. notauimus. Sol. non est cōtra. sed illud interdictū datur: hoc non datur: & sic quoad illud dicū- tur cohērere solo hēc opera, quoad hoc non. Nam in multis aliis differunt, cūm hoc non cōpetat nūtiatione nō facta: vt. §. e. l. j. §. illud sic: vt. j. quod vi aut clam. l. iij. §. fi. & l. Seruius. Itē hoc da-

b] ista secun- tur aduersus b eum qui emit ab eo cui nūtiatū est, etiā si ipse nil da differen- feicit: vt. j. e. l. fina. illud nō: vt. j. quod vi aut clam. l. vim facit. §. tā- tia. displace- diu. Item sunt & aliæ duas differentias quas no. §. e. §. j. Alij dicunt Bartolo.

c] Et malē, quod ibi à stipite: hīc in ramis incidebat. Tertij q̄ causa dāni in- secundūm & tū nūtio: vt quia ruat arbor in domum mēam, vt ibi: aliás non: Barto. hīc. ar. infra. e. §. pe. in fi. §. secundum Azo. c vel hīc directam negat: ibi

vtilem concedit. prima placet.

x Fulciat. aliás fulciat: aliás, reficiat: aliás, sarciat.

y Ne possumus. quia fulcire, non continet ædificationē vel destru- ctionem, quæ sola faciunt locum huic edictō: vt supra eo. §. opus. & ad idem infra de iti. actūque priuato. l. iiij. §. reficere. & C. de Iu-